
бюджетное общеобразовательное учреждение  

Калачинского муниципального района Омской области 

«Глуховская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ № 179 

 

от «02»  сентября 2022 года 

 

«об утверждении положения о системе наставничества  

педагогических работников БОУ «Глуховская СОШ»» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации" в целях оказания помощи молодым учителям в их 

профессиональном становлении, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положения о системе наставничества педагогических работников БОУ 

«Глуховская СОШ». 

2. Утвердить Программу наставничества «Адаптация». Сформировать 

наставническую пару «опытный педагог – молодой специалист», опытный педагог 

Колодяжная Ольга Леонидовна, молодой специалист Комарова Елена Геннадьевна. 

3. Заместителю директора по ВР Павликовой Т.В.., ответственной за воспитательную 

работу при организации наставничества руководствоваться данным Положением.  

4. Сагнаевой А.Р., разместить утвержденное приказом директора Положение на сайте 

школы.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                           

 

Директор                                          Кныш О.Н. 

 

 


		2022-10-17T12:19:32+0600
	Кныш Ольга Николаевна




